
Oggetto: BANDO DI GARA PER L'ALIENAZIONE DELLA QUOTA DI
PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI MONTELUPONE, PARI AL 5I% DEL
CAPITALE SOCIALE, DELLA SOCIETA "FARMACIA SAN FIRMANO SRL",
NOMINA COMMISSIONE

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 118

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 281 del 20-09-2018



L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

DATO ATTO che:

con determinazione n. 216 del 02/07/2018 è stata indetta asta pubblica con il metodo

delle offerte segrete da confrontarsi rispetto al prezzo minimo garantito e indicato in
una scheda segreta dal Comune, ai sensi dell’art. 73 lett. B del R.D. n. 827 del
23/05/1924, al fine di alienare la quota di partecipazione dell’Ente alla Società
“Farmacia San Firmano Srl”;
il termine  per la ricezione delle  offerte previsto nel Bando di gara, è il 20 Settembre

2018 alle ore 14.00;
la seduta pubblica per l’apertura delle buste delle ditte partecipanti alla gara in

oggetto è prevista per le ore 17.00 del 20.09.2018;

VISTO che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della gara de quo
ai sensi degli artt. 77 e  216, comma 12, del  D.Lgs  18.04.2016 n. 50  e  s.m.i;

RITENUTO di:
-nominare quali componenti della Commissione giudicatrice soggetti  interni
all’Amministrazione, al fine di non far gravare sulle casse comunali i costi per l’attività della
Commissione, applicando i principi della competenza nella materia oggetto della procedura
di gara e della rotazione;

- nominare la Commissione giudicatrice in numero 3 componenti, compreso il Presidente,
nelle persone di:



Dott. Giorgio Foglia, Vice Segretario del Comune di Montelupone – Presidente;

Dott. Antonio Spaccesi, Responsabile dell’area U.T.C./LL.PP., componente;

Dott.ssa Alessandra, Giannini, Responsabile dell’Area Contabilità, componente;

- nominare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Francesca Paciaroni;

ATTESA la propria competenza in qualità di Vice Segretario e Responsabile dell’Area
Amministrativa Affari Generali, come stabilito nel Decreto  Sindacale n. 22 del 14/09/2018;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;
- il D.Lgs.18.08.  2000 n. 267;
- il R. D. n. 827 del 23/05/1924.

D E T E R MI N A

DI CONSIDERARE la premessa  parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI NOMINARE  la Commissione di gara in numero 3 componenti, compreso il2.
Presidente, nelle persone di:

Dott. Giorgio Foglia, Vice Segretario del Comune di Montelupone –

Presidente,
Dott. Antonio Spaccesi, Responsabile dell’area U.T.C./LL.PP. componente,

Dott.ssa Alessandra, Giannini, Responsabile dell’Area Contabilità,

componente;

DI NOMINARE quale segretario verbalizzante  la Dott.ssa Paciaroni Francesca;3.

DI DARE ATTO che:4.
prima dell’insediamento della Commissione giudicatrice verrà acquisita la-
dichiarazione dei singoli Commissari, di inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione come previsto dal D.lgs n. 50/2016 art. 77:
“9. Al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi
dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000,
n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai
commi 4, 5 e 6. Le stazioni appaltanti, prima del conferimento dell’incarico,
accertano l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della
commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 del presente articolo,
all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del
presente codice. La sussistenza di cause ostative o la dichiarazione di
incompatibilità dei candidati devono essere tempestivamente comunicate
dalla stazione appaltante all’ANAC ai fini della cancellazione dell’esperto
dall’albo e della comunicazione di un nuovo esperto”.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Spetteranno alla Commissione giudicatrice la comunicazione del prezzo-
minimo garantito, come da bando di gara, e la valutazione delle offerte;

per i componenti della Commissione giudicatrice come sopra costituita,-
compreso il segretario verbalizzante, non è previsto alcun compenso,
trattandosi di soggetti interni all'Amministrazione comunale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 c. 4 TUEL, non comportando la5.
presente determinazione impegno di spesa, la stessa è IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA con la sottoscrizione da parte del responsabile;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo6.
pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in
materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 21-10-2018.

Montelupone, 06-10-2018

Il Resp. Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott. Giorgio Foglia


